熊本アル第３号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２７年１０月１３日

各関係機関長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　熊本アルコール関連問題学会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　　和田　冬樹
　平成２７年度第３１回熊本アルコール関連問題学会の開催について（通知）
　時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

　さて、アルコール依存症等の治療等に関与している方々が、日頃の業務の中における知見や事例を発表する場として、標記学会を下記のとおり開催いたします。
今回は、前半が研究発表で、後半は、徳島県の藍里病院より小西 友先生を　　招き「ＣＲＡＦＴ」についての講話をお願いしております。ＣＲＡＦＴは、　　　依存症者家族を対象とした、コミュニケーショントレーニングを主とする包括的なプログラムで、全国的に注目されているものです。本学会が互いに学び　　合い交流を深める場になればと願っております。
多数の方々にご参加いただきますよう御案内いたします。
記
１　日　時　　平成２７年１２月５日（土）　　１３時３０分～１７時００分
２　場　所　　熊本市総合保健福祉センター(ウェルパルくまもと)
　　　　　　　　住所：熊本市中央区大江５丁目１番１号
３　内　容

（１）総　　会　　　　　　　　１３時３０分～１３時４５分

　（２）研究発表　　　　　　　　１３時４５分～１４時２５分

　　　○「熊本県精神保健福祉センターにおける依存症トータルケア体系構築－ＣＲＡＦＴプログラムの試み－」
熊本県精神保健福祉センター　精神科医師　矢田部 裕介　氏
○「久里浜版新認知行動治療プログラム（ＧＴＭＡＣＫ）を導入する　　中で」　　　　　　　　　桜が丘病院　臨床心理士　恒松 陽子　氏
　（３）学会報告　　　　　　　　１４時２５分～１４時４５分

　　　日本アルコール関連問題学会
益城病院　　精神科医師　　松永 哲夫　先生
（４）講　　話　　　　　　　　１５時００分～１７時００分

　　　「ＣＲＡＦＴプログラムの紹介及び実践報告」
　　　　　　　　　　　　　　　藍里病院　　臨床心理士　　小西　友　先生
４　参加費　　　１，０００円（学生は無料）
５　申込み
締め切り：平成２７年１１月２４日（火）

別紙申込書にてＦＡＸ・郵送またはＥメールでお知らせください。
６　その他（懇親会について）

　　　学会終了後、懇親会を予定しています。懇親会参加の有無につきまして、別紙申込書にてお知らせください。詳細につきましては、学会当日ご案内いたします。なお、懇親会お申込みの場合、当日キャンセルされるとキャンセル料が発生する場合がありますので、ご了承ください。

会　　場：「郷作　とく一。」

[image: image1.jpg]=
@ P
re e
T mee<—,
ove =
2z,

E
-l
¥

ki

=

　　　住　　所：熊本市中央区水道町２丁目６

アサヒ第３ビル１階

　電　　話：０９６－３２６－１０９１

開始時間：１８時００分～

会　　費：５，０００円程度

	【お申し込み先】

〒862-0920　熊本市東区月出３丁目１－１２０

熊本県精神保健福祉センター内

熊本アルコール関連問題学会事務局窓口
（担当：増永、宮本）

ＴＥＬ　　０９６－３８６－１２５５

ＦＡＸ　　０９６－３８６－１２５６

Ｅメール　masunaga-k-dh@pref.kumamoto.lg.jp

ＦＡＸ　　０９６－３８６－１２５６
「熊本アルコール関連問題学会」事務局窓口　　増永　　宛

平成２７年度　第３１回熊本アルコール関連問題学会　参加申込書
所属名 （　　　　　　　　　　　　　　　　 ）

　　　電　話 （  　　　　　　　　　　　　　　 　）

      ＦＡＸ （                                 ）
	氏　　名
	職　　種
	懇親会参加の有無

	　出席　・　欠席

	出席　・　欠席

	出席　・　欠席

	出席　・　欠席

	出席　・　欠席

	出席　・　欠席

	出席　・　欠席

	出席　・　欠席

※１１月２４日（火）までにＦＡＸ、郵送、Ｅメールでお申し込みください。

※懇親会お申込みの場合、当日キャンセルされるとキャンセル料が発生する場合があります。どうぞご了承ください。
PAGE
1